
Dorsal Nombre Club Licencia F. de Nacimiento Marca

247 Jorge Santolaya Herrero La Rioja Atletismo LO6859 26/10/1994 11.11

316 Rafael De Arriba Ruiz Rioja Añares LO7292 10/08/1999 11.26

643 Marcos Salinero Mugica C.A. Barakaldo BI8100 01/10/1998 11.53

569 Sebastian Salazar Salgado Grupompleo Pamplona At NA15234 05/10/1999 11.53

544 Asier Larrea Ramos Grupompleo Pamplona At NA14731 06/02/1997 11.60

203 Jesús Calle Ruiz Beronia LO7052 01/09/2000 11.67

51 Mario Sanchez Muñoz Atletismo Lodosa NA15197 05/10/2001 11.78

641 Carlos Redmond Belda Grupompleo Pamplona At NA15055 31/07/1996 11.83

81 Guillermo Garcia Tricio Hiber Rioja LO6878 25/07/1990 11.84

318 Geronimo Gomez Ruiz Rioja Añares LO7281 16/04/2001 11.86

245 Alex Perez Marin La Rioja Atletismo LO7287 10/09/2000 11.96

275 Pablo García Escribano Hiber Rioja LO7060 26/03/1998 11.96

295 Carlos Martinez Gonzalez Grupompleo Pamplona At LO7148 11/04/1998 12.10

240 Pedro Lanchares Sanchez La Rioja Atletismo LO7343 28/04/2000 12.52

528 Ricardo Diaz De Greñu Gonzalez Rioja Añares VI5607 20/12/1998 12.64

48 Jesús Santamaría Ochoa Beronia LO7367 22/11/1993

Número de inscripciones: 16

Pruebas de control

Logroño, 12 junio 2016

100m MASC. AL 

INSCRIPCIONES POR EVENTO
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Dorsal Nombre Club Licencia F. de Nacimiento Marca

639 Iñigo Perez Urretavizcaya FC Barcelona NA14265 21/01/1992 22.07

249 Alberto Urquia Lopez La Rioja Atletismo LO7157 15/12/2000 22.09

247 Jorge Santolaya Herrero La Rioja Atletismo LO6859 26/10/1994 22.88

643 Marcos Salinero Mugica C.A. Barakaldo BI8100 01/10/1998 23.36

239 Javier Gil Torres La Rioja Atletismo LO7098 18/12/1998 23.37

581 Iñaki Lacalle Sancha Grupo At Navarra NA13951 12/09/1984 23.73

81 Guillermo Garcia Tricio Hiber Rioja LO6878 25/07/1990 24.17

295 Carlos Martinez Gonzalez Grupompleo Pamplona At LO7148 11/04/1998 24.86

629 Felix Manuel Diaz Zuasti Grupo At Navarra NA13994 24/10/1964 25:00.00

402 Ivan Porres Martinez La Rioja Atletismo LO7189 01/04/1999

275 Pablo García Escribano Hiber Rioja LO7060 26/03/1998

Número de inscripciones: 11

Pruebas de control

Logroño, 12 junio 2016

200m MASC. AL 

INSCRIPCIONES POR EVENTO
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Dorsal Nombre Club Licencia F. de Nacimiento Marca

323 Javier Bazo Merino Real Sociedad LO6135 31/01/1983 50.44

269 Mohamed Bahlouli Ait Bennacer Hiber Rioja LO7074 11/06/1998 50.72

645 Gonzalo Sanz Ruiz PoliSoria-Caja Rural SO3187 08/11/1997 50.92

557 Lucas Moreno Perez Grupompleo Pamplona At NA15204 11/08/2000 53.30

647 Jon Soler Juan Atletismo Santurtzi BI20301 10/06/2000 53.52

634 Ivan Legal Perez Hiru-Herri NA15095 21/04/2000 53.55

642 Atarratze Beñat Rota Villanueva Hiru-Herri NA14490 30/12/1991 53.60

311 Omar Anoud Blanco Rioja Añares LO7227 13/10/2000 53.87

627 Juan Antonio Bogo Diaz PoliSoria-Caja Rural SO3346 08/03/1983 54.45

567 Alfonso Rey Bakaikoa At. Ardoi NA13238 09/02/1968 55.69

549 Alberto Magaña Carrera Ruizca - Ribera Atletico NA14768 26/03/1996 1:02.22

320 Carlos Saenz Saenz Rioja Añares LO7190 29/03/1996

Número de inscripciones: 12

Pruebas de control

Logroño, 12 junio 2016

400m MASC. AL 

INSCRIPCIONES POR EVENTO
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Dorsal Nombre Club Licencia F. de Nacimiento Marca

270 Daniel Blanco Monsalvo Hiber Rioja LO6883 17/09/1996 56.11

236 David Bobadilla Martinez La Rioja Atletismo LO6796 23/06/1995 56.40

628 Aitor Celaya Jometon Atletismo Santurtzi BI20170 07/04/1997 57.97

Número de inscripciones: 3

Pruebas de control

Logroño, 12 junio 2016

400m vallas (0,91) MASC. AL 

INSCRIPCIONES POR EVENTO
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Dorsal Nombre Club Licencia F. de Nacimiento Marca

648 Alex Ugena Fernandez Super Amara BAT BI8010 05/02/1998 16.04

239 Javier Gil Torres La Rioja Atletismo LO7098 18/12/1998

Número de inscripciones: 2

Pruebas de control

Logroño, 12 junio 2016

110m vallas (1,00) MASC. AL 

INSCRIPCIONES POR EVENTO
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Dorsal Nombre Club Licencia F. de Nacimiento Marca

631 Joseba Imas Marin Grupompleo Pamplona At NA15044 04/07/2000 57.33

210 Pablo Gonzalez Fernandez Beronia LO6969 11/10/1999 58.25

647 Jon Soler Juan Atletismo Santurtzi BI20301 10/06/2000 58.98

622 Oscar Aguado Simon Ruizca - Ribera Atletico NA14866 15/02/1999 59.96

208 Alejandro Garcia Soria Beronia LO7325 05/10/2000 1:03.65

207 Ruben Garcia Martinez Beronia LO7324 30/11/1999

Número de inscripciones: 6

Pruebas de control

Logroño, 12 junio 2016

400m vallas (0,84) MASC. AL 

INSCRIPCIONES POR EVENTO
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Dorsal Nombre Club Licencia F. de Nacimiento Marca

58 Jesus Zuñiga Aldaya Grupompleo Pamplona At NA14551 18/12/1994 6.74

652 Onar Yeregui Gimondo Grupompleo Pamplona At NA14147 07/09/1992 6.51

74 Ander Iriarte Eslava Grupompleo Pamplona At NA14676 22/01/1997 6.42

528 Ricardo Diaz De Greñu Gonzalez Rioja Añares VI5607 20/12/1998 6.21

201 David Arechavaleta García Beronia LO7313 13/04/2000 6.13

76 David Huerta Santamaria Hiber Rioja LO6996 27/06/1985 6.00

240 Pedro Lanchares Sanchez La Rioja Atletismo LO7343 28/04/2000 5.16

242 Ian Martinez Sanchez La Rioja Atletismo LO7357 14/06/2002 4.81

206 Ignacio Garcia Martinez Beronia LO7323 30/11/1999 2.09

245 Alex Perez Marin La Rioja Atletismo LO7287 10/09/2000

239 Javier Gil Torres La Rioja Atletismo LO7098 18/12/1998

238 Siro Delgado Garcia La Rioja Atletismo LO7342 22/11/2001

Número de inscripciones: 12

Pruebas de control

Logroño, 12 junio 2016

Longitud MASC. AL 

INSCRIPCIONES POR EVENTO
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Dorsal Nombre Club Licencia F. de Nacimiento Marca

129 Aitor Mariezcurrena Fernandez Grupompleo Pamplona At NA12399 18/01/1978 52.45

125 Pablo Mir Biribay Hiber Rioja LO6925 26/02/1997 39.10

239 Javier Gil Torres La Rioja Atletismo LO7098 18/12/1998

Número de inscripciones: 3

Pruebas de control

Logroño, 12 junio 2016

Jabalina (800g) MASC. 

INSCRIPCIONES POR EVENTO
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Dorsal Nombre Club Licencia F. de Nacimiento Marca

626 Dario Blanco Monsalvo Hiber Rioja LO7286 02/05/2000 12.02

245 Alex Perez Marin La Rioja Atletismo LO7287 10/09/2000 9.42

240 Pedro Lanchares Sanchez La Rioja Atletismo LO7343 28/04/2000

Número de inscripciones: 3

Pruebas de control

Logroño, 12 junio 2016

Peso (5kg) MASC. AL 

INSCRIPCIONES POR EVENTO
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Dorsal Nombre Club Licencia F. de Nacimiento Marca

434 Alfonso Melon Manzanares VinoToro CRural Softoro LO5920 20/02/1983 13.47

280 Javier Olave Rica Hiber Rioja LO7181 05/08/1980 12.00

581 Iñaki Lacalle Sancha Grupo At Navarra NA13951 12/09/1984 11.22

278 (e) Soufiane Majaiti Hiber Rioja LO6891 29/07/1993

Número de inscripciones: 4

Pruebas de control

Logroño, 12 junio 2016

Peso (7,260kg) MASC. AL 

INSCRIPCIONES POR EVENTO
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Dorsal Nombre Club Licencia F. de Nacimiento Marca

626 Dario Blanco Monsalvo Hiber Rioja LO7286 02/05/2000 35.09

Número de inscripciones: 1

Pruebas de control

Logroño, 12 junio 2016

Disco (1,5kg) MASC. 

INSCRIPCIONES POR EVENTO
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Dorsal Nombre Club Licencia F. de Nacimiento Marca

125 Pablo Mir Biribay Hiber Rioja LO6925 26/02/1997 32.80

Número de inscripciones: 1

Pruebas de control

Logroño, 12 junio 2016

Disco (1,750kg) MASC.  

INSCRIPCIONES POR EVENTO
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Dorsal Nombre Club Licencia F. de Nacimiento Marca

434 Alfonso Melon Manzanares VinoToro CRural Softoro LO5920 20/02/1983 41.55

280 Javier Olave Rica Hiber Rioja LO7181 05/08/1980 38.20

274 David Fernandez Pastor Hiber Rioja LO7107 19/03/1986 36.48

581 Iñaki Lacalle Sancha Grupo At Navarra NA13951 12/09/1984 36.03

124 Carlos Oscar Mir Brusel Hiber Rioja LO5552 19/01/1972 16.66

278 (e) Soufiane Majaiti Hiber Rioja LO6891 29/07/1993

Número de inscripciones: 6

Pruebas de control

Logroño, 12 junio 2016

Disco (2kg) MASC. 

INSCRIPCIONES POR EVENTO
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Dorsal Nombre Club Marca

Beronia Beronia

Rioja Añares Rioja Añares

Número de inscripciones: 2

Pruebas de control

Logroño, 12 junio 2016

4x100m MASC. AL 

INSCRIPCIONES POR EVENTO
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Dorsal Nombre Club Licencia F. de Nacimiento Marca

281 Eneko Pelayo Diez Hiber Rioja LO6916 05/06/1996 29:09.62

Número de inscripciones: 1

Pruebas de control

Logroño, 12 junio 2016

5.000m Marcha MASC. en pista 

INSCRIPCIONES POR EVENTO
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Dorsal Nombre Club Licencia F. de Nacimiento Marca

228 Cristina Mata Pons Beronia LO7133 30/07/2002 12.39

644 Yaiza Sanz Calvo At. Ardoi NA15073 18/02/2000 12.78

501 Emma Abadia Antoñana Grupompleo Pamplona At NA15066 24/02/1999 12.96

635 Vanesa Lozano Indurain Grupompleo Pamplona At NA15052 03/01/1999 12.96

533 Laura Roman Lirio Ardillas-Escorial M4470 23/08/2000 12.99

625 Ana Anso Etayo At. Ardoi NA15239 16/01/2001 13.00

630 Itxaso Equiza Vesperinas At. Ardoi NA15241 22/04/1999 13.28

638 Nahia Munarriz Razkin Hiru-Herri NA15223 16/01/2000 13.32

198 Jéssica Ezquerro Acosta Bidezabal Atletismo LO7351 31/08/2000 13.36

199 Maria Remirez Espila Bidezabal Atletismo LO7285 05/02/1999 13.48

633 Leire Lapeña Chivite Hiru-Herri NA15366 17/05/2002 13.81

195 Mª Luz Busto Marcos Bidezabal Atletismo LO7350 28/09/2002 13.82

290 Isabel Saenz Rubio Hiber Rioja LO7105 13/03/1998 13.83

632 Carolina Lainez Navarro Ruizca - Ribera Atletico NA15277 04/09/2002 14.11

196 Melba Cruz Moral Bidezabal Atletismo LO7349 06/08/2001 14.49

Número de inscripciones: 15

Pruebas de control

Logroño, 12 junio 2016

100m FEM. AL 

INSCRIPCIONES POR EVENTO
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Dorsal Nombre Club Licencia F. de Nacimiento Marca

267 Noelia Salaverri Mora La Rioja Atletismo LO6798 17/02/1995 26.58

638 Nahia Munarriz Razkin Hiru-Herri NA15223 16/01/2000 26.60

533 Laura Roman Lirio Ardillas-Escorial M4470 23/08/2000 26.62

521 Uxue Ciriza Barandiaran Hiru-Herri NA14965 19/01/1999 26.64

630 Itxaso Equiza Vesperinas At. Ardoi NA15241 22/04/1999 28.05

198 Jéssica Ezquerro Acosta Bidezabal Atletismo LO7351 31/08/2000 28.06

49 Rebeca Santamaria Caballero Grupompleo Pamplona At NA14242 09/03/1993 28.17

290 Isabel Saenz Rubio Hiber Rioja LO7105 13/03/1998 29.08

199 Maria Remirez Espila Bidezabal Atletismo LO7285 05/02/1999 29.10

Número de inscripciones: 9

Pruebas de control

Logroño, 12 junio 2016

200m FEM. AL  

INSCRIPCIONES POR EVENTO
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Dorsal Nombre Club Licencia F. de Nacimiento Marca

625 Ana Anso Etayo At. Ardoi NA15239 16/01/2001 43.54

649 Saioa Urteaga Cilveti Hiru-Herri NA15367 31/08/2002 43.73

224 Monica Herreros Moreno Beronia LO7129 23/04/2001 44.36

623 Irati Ahetxu Leache Hiru-Herri NA15362 30/05/2002 46.24

624 Haizea Aldaz Zufiaurre Hiru-Herri NA15364 25/07/2002 46.38

116 Cristina Sanz Fernandez INDEPENDIENTE LO7345 21/09/1992

Número de inscripciones: 6

Pruebas de control

Logroño, 12 junio 2016

300m FEM. AL  

INSCRIPCIONES POR EVENTO
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Dorsal Nombre Club Licencia F. de Nacimiento Marca

640 Eskolunbe Puente Matanzas Playas de Castellon BI7635 08/12/1993 57.59

267 Noelia Salaverri Mora La Rioja Atletismo LO6798 17/02/1995 1:00.25

566 Natalia Rendon Tobar Simply-Scorpio 71 AR3278 13/01/1997 1:01.27

521 Uxue Ciriza Barandiaran Hiru-Herri NA14965 19/01/1999 1:01.71

538 Maite Gonzalez Zabalza Hiru-Herri NA15221 26/05/2000 1:02.17

529 Maria Dominguez Calvo Ruizca - Ribera Atletico NA15249 13/11/2000 1:04.38

85 Maite Fernández Obama La Rioja Atletismo LO7369 15/01/1999 1:04.51

Número de inscripciones: 7

Pruebas de control

Logroño, 12 junio 2016

400m FEM. AL  

INSCRIPCIONES POR EVENTO
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Dorsal Nombre Club Licencia F. de Nacimiento Marca

286 Miriam Alonso Santamaria Hiber Rioja LO6731 21/02/1995 2:18.28

538 Maite Gonzalez Zabalza Hiru-Herri NA15221 26/05/2000 2:20.76

217 Eva Arribas Santos Beronia LO6847 17/11/1998 2:31.09

257 Andrea Galilea Collado La Rioja Atletismo LO7170 18/03/2000 2:36.65

163 Crisitina Loma De La Vega La Rioja Atletismo LO7334 18/09/1998

263 Yolanda Olavarrieta Barrrioseta La Rioja Atletismo LO7116 04/02/1991

Número de inscripciones: 6

Pruebas de control

Logroño, 12 junio 2016

800m FEM. AL  

INSCRIPCIONES POR EVENTO
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Dorsal Nombre Club Licencia F. de Nacimiento Marca

196 Melba Cruz Moral Bidezabal Atletismo LO7349 06/08/2001 17.10

252 (e) Anaclara Bozzano Sosa La Rioja Atletismo LO7172 14/01/2001 18.10

Número de inscripciones: 2

Pruebas de control

Logroño, 12 junio 2016

100m vallas (0,762) JUV/CAD FEM. AL 

INSCRIPCIONES POR EVENTO
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Dorsal Nombre Club Licencia F. de Nacimiento Marca

198 Jéssica Ezquerro Acosta Bidezabal Atletismo LO7351 31/08/2000 17.66

Número de inscripciones: 1

Pruebas de control

Logroño, 12 junio 2016

100m vallas (0,762) JUV/CAD FEM. AL 

INSCRIPCIONES POR EVENTO
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Dorsal Nombre Club Licencia F. de Nacimiento Marca

224 Monica Herreros Moreno Beronia LO7129 23/04/2001 50.13

623 Irati Ahetxu Leache Hiru-Herri NA15362 30/05/2002 50.15

229 Virginia Mendaza Villar Beronia LO7279 27/07/2001 52.37

Número de inscripciones: 3

Pruebas de control

Logroño, 12 junio 2016

300m vallas (0,762) FEM. AL 

INSCRIPCIONES POR EVENTO
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Dorsal Nombre Club Licencia F. de Nacimiento Marca

651 Rebeca Yagüe Miguel Grupompleo Pamplona At NA14935 08/08/1989 3.90

550 Marisa Marcotegui Izcue Grupompleo Pamplona At NA13714 09/06/1967 3.02

261 Cristina Martinez Chinchurreta La Rioja Atletismo LO6826 31/10/1996 2.80

Número de inscripciones: 3

Pruebas de control

Logroño, 12 junio 2016

Pértiga FEM. AL 

INSCRIPCIONES POR EVENTO
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Dorsal Nombre Club Licencia F. de Nacimiento Marca

190 Carmen Montava Rodriguez Playas de Castellon LO7041 26/05/1998 5.45

644 Yaiza Sanz Calvo At. Ardoi NA15073 18/02/2000 5.41

251 Cristina Bellon Marrodan La Rioja Atletismo LO6517 22/04/1992 5.03

501 Emma Abadia Antoñana Grupompleo Pamplona At NA15066 24/02/1999 4.99

635 Vanesa Lozano Indurain Grupompleo Pamplona At NA15052 03/01/1999 4.98

256 Raquel Esquibel Garcia La Rioja Atletismo LO7173 10/10/2001 4.95

262 Ines Martinez Sanchez La Rioja Atletismo LO7111 07/01/2000 4.95

196 Melba Cruz Moral Bidezabal Atletismo LO7349 06/08/2001 4.23

195 Mª Luz Busto Marcos Bidezabal Atletismo LO7350 28/09/2002 4.15

198 Jéssica Ezquerro Acosta Bidezabal Atletismo LO7351 31/08/2000 4.07

116 Cristina Sanz Fernandez INDEPENDIENTE LO7345 21/09/1992

Número de inscripciones: 11

Pruebas de control

Logroño, 12 junio 2016

Longitud FEM. AL 

INSCRIPCIONES POR EVENTO
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Dorsal Nombre Club Licencia F. de Nacimiento Marca

197 (e) Ghaita El Jarraz Bidezabal Atletismo LO7175 08/01/2001 10.27

196 Melba Cruz Moral Bidezabal Atletismo LO7349 06/08/2001 7.80

195 Mª Luz Busto Marcos Bidezabal Atletismo LO7350 28/09/2002 7.32

Número de inscripciones: 3

Pruebas de control

Logroño, 12 junio 2016

Peso (3kg) FEM. AL 

INSCRIPCIONES POR EVENTO
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Dorsal Nombre Club Licencia F. de Nacimiento Marca

198 Jéssica Ezquerro Acosta Bidezabal Atletismo LO7351 31/08/2000 7.92

Número de inscripciones: 1

Pruebas de control

Logroño, 12 junio 2016

Peso (3kg) FEM. AL 

INSCRIPCIONES POR EVENTO
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Dorsal Nombre Club Licencia F. de Nacimiento Marca

262 Ines Martinez Sanchez La Rioja Atletismo LO7111 07/01/2000 9.43

200 Amaia Romero Berrozpe Bidezabal Atletismo LO6865 13/07/1996 8.74

116 Cristina Sanz Fernandez INDEPENDIENTE LO7345 21/09/1992 6.40

Número de inscripciones: 3

Pruebas de control

Logroño, 12 junio 2016

Peso (4kg) FEM. AL 

INSCRIPCIONES POR EVENTO
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Dorsal Nombre Club Licencia F. de Nacimiento Marca

197 (e) Ghaita El Jarraz Bidezabal Atletismo LO7175 08/01/2001 31.99

Número de inscripciones: 1

Pruebas de control

Logroño, 12 junio 2016

Disco (800g) FEM. 

INSCRIPCIONES POR EVENTO
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Dorsal Nombre Club Licencia F. de Nacimiento Marca

200 Amaia Romero Berrozpe Bidezabal Atletismo LO6865 13/07/1996 23.87

Número de inscripciones: 1

Pruebas de control

Logroño, 12 junio 2016

Disco (1kg) FEM. 

INSCRIPCIONES POR EVENTO
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Dorsal Nombre Club Marca

Beronia Beronia

Hiru-Herri Hiru-Herri

PoliSoria-Caja Rural PoliSoria-Caja Rural

Número de inscripciones: 3

Pruebas de control

Logroño, 12 junio 2016

4x100m FEM. AL 

INSCRIPCIONES POR EVENTO
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